MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Sertão

EDITAL Nº 039 DE 31 DE OUTUBRO DE 2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DE TÍTULOS

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS SERTÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL - IFRS, no uso de suas atribuições legais,
torna público o resultado preliminar da prova de títulos do Edital nº 039, de 31 de
outubro de 2023, conforme segue:

Candidato(a)

Pontuação

Titulação
acadêmica

Experiência
docente

Experiência
técnica

profissional
Pontuação final

José Antonio Lousada 30 30 24 84

Carolina Goulart 50 0 30 80

Marines Marli Gnieck Karasawa 50 0 0 50

Daiane de Deus Oliveira 30 2 18 50

Alasse Oliveira da Silva 30 16 0 46

Carlos Diego Ribeiro dos Santos 30 8 0 38

Serleni Geni Sossmeier 30 0 3 33

Jackson Camargo Neme 30 0 0 30

Daniela da Silva 30 0 0 30

1 Item 8.2.2 do edital: Os títulos do item 1 – Titulação acadêmica NÃO são cumulativos, sendo
considerado apenas o título que garantir maior pontuação ao candidato.
2 Item 8.2.5 Não serão consideradas como experiência docente as aulas ministradas como
estágio de docência ou equivalente, nos programas de mestrado, doutorado e pós-doutorado;
orientações de qualquer ordem, inclusive trabalho de conclusão de curso (TCC); atividades como
bolsista discente, em qualquer nível; atividades de elaboração de material didático e correção
de provas; qualquer forma de estágio, monitoria, tutoria e serviços voluntários.
3 Item 8.2.8 Para fins de comprovação da experiência docente, serão desconsiderados os
períodos concomitantes.

Sertão, 17 de novembro de 2023.

Odair Jose Spenthof
Diretor-Geral
Campus Sertão